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Szanowni Czytelnicy, miesiąc temu w tym miejscu miałem 
okazję dziękować za wspólne, pracowite i owocne pięć lat. Dziś, 
po wyborach, już wiemy, że nasz program dla Pyskowic będzie 
miał kontynuację. Drodzy Mieszkańcy, dziękuję za udział w wy-
borach, za Wasze głosy, za wyrażone zaufanie. Tak silne popar-
cie społeczne jest zaszczytem i największą motywacją do dal-
szych działań. 

Z energią i zapałem będziemy dalej pracować, by rozwijać 
Pyskowice dla Was, z Wami – wsłuchani w wasze głosy i opinie, 
by żyło się tu dobrze. Program wyborczy to konkretny plan dzia-
łania i od razu skupiamy się na skutecznej jego realizacji. Wybo-
ry to święto demokracji, ale czas kampanii wyborczej wypełnia 
codzienna praca. Co udało się nam osiągnąć w ostatnim miesią-
cu, czym żyło miasto w tych tygodniach – przeczytacie Państwo 
w najnowszym numerze „Przeglądu”.

Wśród najważniejszych spraw warto wymienić wyniki wybo-
rów (s. 2), zbiórkę na tzw. komfortki (s. 3), start Pyskowickiego 
Budżetu Obywatelskiego (s. 4), budowę chodnika w kierunku sta-
cji paliw (s. 4), powrót wyprzedaży „garażowych”, udogodnienia 

w płatnościach w kasie urzędu, zakup mobilnego urządzenia an-
tysmogowego (s. 4 i 5). Informujemy również o sukcesach osób 
bliskich naszemu miastu (nagroda Bene Meritus dla Jacka Awra-
mienko, laury Kacpra Kowalczyka we wspinaczce sportowej oraz 
Dawida Kosa w olimpiadzie historycznej, kolejne medale dla za-
wodników taekwon-do – s. 3, 4, 7 i 8). Wiele miejsca (s. 6-7 i 9) 
poświęcamy również szkolnym wydarzeniom, w tym ofercie Ze-
społu Szkół im. M. Konopnickiej dla absolwentów podstawówki.

Ale przed nami nie tylko dni wypełnione pracą. Zbliża się ma-
jówka, czas relaksu, zabawy i wypoczynku. 1 maja zapraszamy na 
obchody 20-lecia Polski w Unii Europejskiej, 3 maja – na uroczy-
stości święta Konstytucji III Maja, zaś 11 maja – na wieczór z ope-
retką. A już 29 maja będzie okazja, by poruszyć wszystkie waż-
ne dla nas sprawy – na kolejnym spotkaniu z cyklu „Rozmowy na 
dziś i jutro”. Tym razem, wraz z osobami wybranymi na nowych 
radnych i powiatowych czekam o godz. 17.00 w Stacji Kultury.

Drodzy Mieszkańcy, dziękuję, bądźcie zdrowi. Do zobacze-
nia!

Adam Wójcik – Burmistrz Miasta Pyskowice 
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Zbiórka na remont dachu zabytkowego  
kościoła

Parafia św. Mikołaja przystępuje do remontu dachu ko-
ścioła. Na inwestycję pozyskano dotację w wysokości około 
połowy kosztów. Pozostałe środki parafia stara się gromadzić 
z ofiar wiernych i ludzi dobrej woli. 

W imieniu wspólnoty parafialnej zachęcamy do wsparcia 
dzieła odnowy dachu kościoła poprzez nabycie cegiełki w po-
staci okazjonalnego medalu. Wykonany jest on w dwóch wer-
sjach, z brązu i brązu posrebrzanego. Do każdego egzempla-
rza dołączony jest certyfikat oryginalności. 

Medal na awersie przedstawia obraz parafialnej świątyni. 
Rewers nawiązuje do wydanej w 1912 roku cegiełki na wów-
czas prowadzony remont dachu, która miała postać pamiątko-
wej dachówki. 

Medal może być piękną pamiątką i miłym upominkiem. 
Cegiełkę można nabyć w zakrystii i kancelarii parafialnej.

(pp)

Informujemy, że Urząd Miejski w Pyskowicach 2 maja br. 
będzie czynny w zwykłych godzinach. Jak w każdy czwartek 

Uwaga! 
2 maja urząd pracuje

zapraszamy mieszkańców w godzinach 7.30 – 17.30. 
(pp)

Urząd Stanu Cywilnego zaprasza pary obchodzące w 2024 
roku złote i diamentowe gody o zgłaszanie tego faktu osobi-
ście, w pokoju 114 (parter) Urzędu Miejskiego w Pyskowi-
cach. Przy zgłoszeniu należy przedstawić dowody osobiste.

Czekamy na małżeńskie pary
Jednocześnie USC przypomina, że odznaczenia za długo-

letnie pożycie małżeńskie nadawane są przez Prezydenta RP 
i tutejszy urząd nie ma wpływu na terminowość ich przyzna-
wania.                                                                                   (pp)

W niedzielę, 7 kwietnia br., pyskowiczanie wybrali nowe 
władze samorządowe. Burmistrzem Miasta Pyskowice został 
ponownie Adam Wójcik (KWW ADAMA WÓJCIKA „SKU-
TECZNIE DLA PYSKOWIC”) zdobywając 4571 głosów, 
uzyskując 81,83% poparcia. 

Na radnych zostali wybrani: Andrzej Bąk, Justyna Ber-
da, Bogusław Domagała, Jolanta Drozd, Małgorzata Gender-
ka, Piotr Grabowski, Błażej Kupski, Sylwia Lenek, Krzysztof 

samorząd pyskowic wybrany
Łapucha, Tomasz Matuszewski, Iwona Slodczyk, Jacek Sy-
gidus, Tadeusz Szafrański, Marek Witek, Barbara Witowska. 
Wszyscy wymienieni startowali z KWW ADAMA WÓJCIKA 
„SKUTECZNIE DLA PYSKOWIC”. 

Pyskowiczan reprezentować będą też:
- w Radzie Powiatu Gliwickiego: Beata Antosik KWW 

WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU, Jacek Awramien-
ko KKW KOALICJA OBYWATELSKA, Paweł Bryła KWW 
WSPÓLNIE DLA GMINY I POWIATU, Krystyna Urbańska 
KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ.

- w Sejmiku Województwa Śląskiego: Marek Bieniek 
KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HO-
ŁOWNI, Jacek Brzezinka KKW KOALICJA OBYWA-
TELSKA, Lucyna Ekkert KKW KOALICJA OBYWA-
TELSKA, Paweł Kobyliński KKW KOALICJA OBYWA-
TELSKA, Bartłomiej Kowalski KW PRAWO I SPRAWIE-
DLIWOŚĆ, Józef Kubica KW PRAWO I SPRAWIEDLI-
WOŚĆ, Małgorzata Mańka KW PRAWO I SPRAWIEDLI-
WOŚĆ.

Frekwencja wyborcza w Pyskowicach wyniosła 43,30%.
(pp)
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LXVII sesja Rady Miejskiej od-
była się 27 marca br. Tematem głów-
nym było omówienie sprawozdania 
Komendanta Miejskiej Policji w Gli-
wicach ze stanu bezpieczeństwa oby-
wateli i porządku publicznego w po-
wiecie gliwickim za rok 2023. Szcze-
gółowo kwestie związane z naszym 
miastem omówił Grzegorz Cebula, 
zastępca komendanta komisariatu w 
Pyskowicach.

Rada rozpatrzyła i przegłosowała uchwały w sprawie:
1. oceny aktualności studium i miejscowych planów zago-

spodarowania przestrzennego miasta Pyskowice wraz z ana-
lizą zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta w la-
tach 2018-2024 r.;

2. wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia zin-
tegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru w Pyskowi-
cach przy ul. Lokalnej – to specjalny rodzaj planu uchwala-
ny na wniosek inwestora. Przedmiotowy plan obejmuje obszar 
2,6 ha, należący do firmy Rossmann Supermarkety Drogeryj-
ne Polska Sp. z o.o.;

3. dokonania zmian budżetu miasta na 2024 r. – zmniejszo-
no dochody z tytułu środków z Rządowego Programu Polski 

Pyskowicka fundacja „Silni w marzenia” realizuje ogól-
nopolski projekt „Planeta Tobiasza", w ramach którego zbie-
ra środki na zakup „komfortek” do przewijania dla starszych 
dzieci i dorosłych z niepełnosprawnością. 

Przedsięwzięcie dedykowane jest 6-letniemu Tobiaszowi, 
który zmarł na mózgowe porażenie dziecięce, a którego mama 
walczy o dostępność i równość dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Tobiasz odszedł, ale jego historia poruszyła serca wie-
lu ludzi. Bliscy chłopca chcą, aby jego zmagania z chorobą nie 
poszły w zapomnienie. 

Dzielny chłopiec stał się symbolem projektu „Planeta Tobia-
sza”. Aktualnie fundacja zebrała blisko 37 tys. zł z potrzebnych 
60 tys. zł na zakup komfortek. Jeden z takich przewijaków trafi 
do Stacji Kultury, gdzie fundacja działa na rzecz dzieci w spek-
trum i z zaburzeniami oraz wspiera dzieci z niepełnosprawno-
ścią. Fundacja planuje zakupić w sumie 12 takich leżanek. 

Dołóżmy cegiełkę do zakupu „komfortek”

Zachęcamy do wsparcia akcji. Na Facebooku fundacji 
„Silni w marzenia” dostępny jest link do zrzutki.

(pp)

Ład ze względu na wydłużenie okresu realizacji inwestycji 
dot. przebudowy dróg na terenie miasta, dochody zwiększono 
o wzrost środków z subwencji oświatowej, subwencji ogólnej 
oraz KPO na rozbudowę Żłobka Miejskiego;

4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024- 
-2032; 

5. dokonania zmian budżetu miasta na 2024 r. – po stronie 
dochodów i wydatków wpisano kwotę 96 600 zł jako udział 
beneficjentów w środkach na remonty obiektów wpisanych do 
rejestru zabytków;

6. przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach na te-
renie Gminy Pyskowice wpisanych do rejestru lub znajdują-
cych się w gminnej ewidencji zabytków – specjalna komisja 
zarekomendowała przydzielenie dotacji 6 beneficjentom. Do-
tację w kwocie 591 600 zł otrzymała Parafia Rzymsko Kato-
licka Św. Mikołaja na remont dachu kościoła. Pozostałe dota-
cje otrzymały osoby fizyczne.

Ze wszystkimi projektami uchwał, do których dołączone 
są uzasadnienia oraz z już podjętymi uchwałami, można się 
zapoznać na stronie internetowej miasta w BIP w zakładce 
Rada Miejska.

Jolanta Drozd  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach

Uczeń klasy VIb Szkoły Podstawowej nr 6 w Pyskowicach 
Dawid Kos został finalistą wojewódzkiego konkursu przed-
miotowego z historii. - Jestem dumny z mojego podopieczne-
go. To dopiero szóstoklasista, a tutaj taki wynik! W finale Da-
wid zdobył 76% punktów. Dzięki temu podczas rekrutacji do 
szkoły średniej dostanie premię w postaci siedmiu punktów – 
informuje Błażej Kupski, historyk, który przygotowywał szó-
stoklasistę do konkursu. - Warto podkreślić, że to już trzeci w 
przeciągu ostatnich pięciu lat uczeń z naszej szkoły, który za-
meldował się w finale kuratoryjnego konkursu z historii – do-
daje Beata Obłąk, dyrektor SP6 Pyskowice.

Gratulujemy!                                                                    (pp)

Brawo Dawid!
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W ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych Zarząd Dróg 
Powiatowych zlecił budowę chodnika przy ul. Gliwickiej od 
skrzyżowania z ul. kard. St. Wyszyńskiego do stacji paliw 
przy obwodnicy. Inwestycję powiatu gliwickiego, wartą ponad  
1,5 mln zł, w 20 proc. dofinansowuje miasto Pyskowice.

Powstaje chodnik w kierunku stacji benzynowej
Nowy ciąg pieszy powstaje na długości 240 metrów. Zakres 

prac obok części zasadniczej – budowy chodnika – obejmuje mię-
dzy innymi: odwodnienie (wykonanie kanalizacji deszczowej), 
zabudowę obrzeży i krawężników, roboty wykończeniowe (m.in. 
obsianie trawą). Bezpieczeństwo pieszych na tym odcinku popra-
wi zdecydowanie montaż 9 latarni oraz doświetlenie przejścia.

Wykonawcą prac jest spółka Hucz z Boronowa, która wygra-
ła przetarg ceną 1 167 396,70 zł. Inwestycja posiada dofinanso-
wanie w kwocie 836 000,00 zł z Rządowego Programu Rozwo-
ju Dróg oraz wsparcie miasta Pyskowice na sumę 231 875,00. 
Zadanie w pozostałej części finansuje właściciel drogi – powiat 
gliwicki.

(pp)

W Pyskowicach nie brakuje uzdolnionych dzieci. Należy do 
nich również Kacper Kowalczyk – nasz mistrz we wspinaczce 
na ściance. Zaledwie 10-letni zawodnik ma już na swoim koncie 
sukcesy w Pucharze Polski, tytuł mistrza Śląska w kategorii dzie-
ci i dzieci młodsze oraz miejsce w kadrze naszego województwa.

Kacper jest uczniem 4 klasy w Szkole Podstawowej nr 6  
z Oddziałami Integracyjnymi. Trenuje od 4 lat. Swoją przygodę 

ze wspinaczką rozpoczął w Pyskowicach pod okiem Mateusza 
Nawratka, obecnie jest zawodnikiem GTW Akademia Wspina-
nia w Gliwicach. W swojej kategorii wiekowej zdobył trzecie 
miejsce w Pucharze Polski we wspinaczce na czas na zawodach 
w Jabłonowie w 2023 r., a w 2022 i rok później wywalczył naj-
wyższe podium na mistrzostwach Śląska. Tym samym drugi rok 
z rzędu dostał się do kadry Śląska. 

- Dla Kacpra wspinaczka to cały świat. Oczywiście cieszy się 
sukcesami, ale medale i wygrane to tylko wisienka na torcie. Ten 
sport to jego pasja, potrafi spędzać godziny na wyczerpujących 
treningach i nigdy nie ma dosyć. Szlifuje umiejętności w Arenie 
PreZero Gliwice, w hali przy ul. Kozielskiej w Gliwicach oraz 
w Centrum Wspinaczkowym Skarpa Bytom – podkreśla Sabina 
Kowalczyk, mama chłopca.

Warto dodać, że mocna reprezentacja Pyskowic we wspinacz-
ce nie kończy się na Kacprze. Jego koleżanka z klubu Natalia 
Wójcik może się pochwalić II i III miejscem w Mistrzostwach 
Śląska w wspinaczce sportowej oraz powołaniem do kadry wo-
jewództwa. 

(pp)

Kacper zdobywa szczyty!

Wszystko jest już gotowe do rozpoczęcia nowej edycji Py-
skowickiego Budżetu Obywatelskiego. Wnioski w ramach VIII 
PBO można będzie złożyć w terminie od 27 maja do 12 czerw-
ca br., głosowanie zaplanowano na przełom sierpnia i września. 
Wnioskodawcą może być każdy pyskowiczanin, który ukończył 

Rusza nowy Pyskowicki Budżet Obywatelski.  
Czekamy na propozycje mieszkańców

13. rok życia. Na zadania wybrane przez mieszkańców czeka 
kwota 200 tys. zł.

Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek, do które-
go należy załączyć listę poparcia z podpisami co najmniej pię-
ciu mieszkańców Pyskowic. Propozycje zadań przyjmowane bę-
dą w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim w Pysko-
wicach, ul. Strzelców Bytomskich 3. Koszt wnioskowanego pro-
jektu nie może być niższy niż 5 tys. zł i wyższy niż 200 tys. zł.

Ważne informacje dotyczące PBO i dokumenty do pobrania 
(w tym formularz wniosku) dostępne są na stronie www.pysko-
wice.pl w zakładce Pyskowicki Budżet Obywatelski.

Najistotniejszą część procedury, głosowanie mieszkańców, za-
planowano w terminie 26 sierpnia – 9 września. Publikacja wyni-
ków nastąpi do 20 września 2024 r., a realizacja zwycięskich za-
dań w 2025 r.

W razie pytań i wątpliwości zapraszamy do kontaktu z Wy-
działem Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Pyskowi-
cach, pok. 252 lub 255, tel. 32 332 60 63, e-mail: promocja@
pyskowice.pl.                                                                   (pp)
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2 kwietnia wprowadzono nowości w kasie Urzędu Miejskie-
go w Pyskowicach. Przeniesiono tam obsługę płatności, wyko-
nywaną dotychczas przez inne wydziały. Teraz to w „okienku” 
można zapłacić za wydawnictwa i inne materiały promocyjne 
miasta oraz dokonać opłaty miejsca na cmentarzu. Co więcej, 
inaczej niż dotychczas, nie trzeba mieć do tego gotówki! W ka-
sie można bowiem zapłacić również kartą bankową, a nawet 
„Blikiem”!

Sprzedażą publikacji książkowych pyskowickiego samo-
rządu oraz gadżetami, jak kubki, długopisy itp., jak do tej po-
ry zajmować się będzie Wydział Kultury i Promocji, a rezer-
wacji terenu pod mogiłę dokonuje się w Wydziale Gospodar-
ki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Dotąd w jednym i dru-
gim przypadku wymagane było posiadanie pieniędzy przy so-
bie. Obecnie mieszkaniec regulować może należność w ka-
sie i może skorzystać z pełnej gamy form płatności – zapła-
cić kartą elektroniczną, poprzez aplikację „Blik” lub gotówką.  

Nowości w kasowym okienku – płacisz, jak chcesz

Przypominamy również, że zobowiązania, np. podatkowe, 
można opłacać przelewem.

Kasa urzędu mieści się w pok. 201 na I piętrze. Zapraszamy. 
(pp)

21 kwietnia po raz pierwszy w tym sezonie wystartował PKS 
- Pyskowicki Kiermasz Sąsiedzki. Począwszy od tej daty w każdą 
trzecią niedzielę miesiąca aż do października będzie można coś 
kupić lub sprzedać na wyprzedaży. Na zakupowe okazje „z dru-
giej ręki” zapraszamy na górną płytę targowiska miejskiego przy 
ul. Strzelców Bytomskich.

PKS to szansa, żeby z pożytkiem wykorzystać rzeczy jeszcze 
w dobrym stanie, choć już nieużywane, a które mogłyby posłu-
żyć innym. Sprzedawać można prawie wszystko, oprócz artyku-
łów podlegających ścisłemu obrotowi lub z niego wykluczonych. 
Zakazany jest więc handel używkami, lekami, żywymi zwierzę-
tami oraz artykułami zabronionymi z mocy prawa (np. środkami 
odurzającymi, bronią).

Kiermasz będzie czynny w godz. 9.00-12.00. Nie ma koniecz-
ności wcześniejszych zapisów, ale uwaga. Od osób sprzedają-
cych pobierana jest dzienna opłata targowa w kwocie 7 zł. Moż-
na ją uregulować na miejscu gotówką, u inkasenta lub przelewem 
bankowym dokonanym w dniu targowym, na rachunek gminy 
Pyskowice (62 1020 2528 0000 0102 0480 4953) i wtedy okazać 

Wrócił niezwykły PKS – Pyskowicki Kiermasz Sąsiedzki

potwierdzenie złożenia przelewu.
Więcej informacji w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska UM w Pyskowicach: pod nr tel.: 32 332 60 16 oraz 
mailowo: gk@pyskowice.pl.

(pp)

Miło nam poinformować, że jeszcze w tym roku pysko-
wicka Straż Miejska otrzyma samochód elektryczny wyposa-
żony w mobilne laboratorium z przenośnym detektorem ga-
zów, analizatorem pyłu zawieszonego oraz kamerą termowi-
zyjną. Nasze miasto uzyskało dofinansowanie w wysokości 
228 939,40 zł na zakup sprzętu.

Pojazd będzie wykorzystywany podczas alarmów smogowych 
i innych kontroli środowiskowych. Wszystko po to, aby zapewnić 
jak najlepszą jakość powietrza, zwłaszcza w sezonie grzewczym.

Pomoc pochodzi z konkursu w ramach Marszałkowskiego Pro-
gramu Poprawy Jakości Powietrza w programie „Inicjatywa Anty-
smogowa 2024”. W imieniu samorządu Pyskowic symboliczny czek 
odebrali 3 kwietnia w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego w Katowicach Aleksandra Ujma, ekodo-
radca Pyskowice oraz Piotr Magda, zastępca burmistrza Pyskowic. 

(pp)

W Pyskowicach pojawi się mobilne laboratorium  
antysmogowe
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Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach propo-
nuje absolwentom szkół podstawowych nie tylko atrakcyjne kla-
sy i profile, ale także udział w nowatorskich przedsięwzięciach. 
Szkoła prowadzi właśnie nabór na rok szkolny 2024/2025.

Nowości oferowane w roku szkolnym 2024/2025 to: 
- program ERASMUS+ oferujący zagraniczne wyjazdy 

uczniowskie przez kolejnych 5 lat, 
- zajęcia na wirtualnej strzelnicy laserowej, 
- współpraca ze służbami mundurowymi, 
- współpraca z Politechniką Śląską, 
- płatne staże wakacyjne dla uczniów technikum, 
- kolejny oddziała przygotowania wojskowego w zawodzie 

technik logistyk – klasy, nad którą nadzór merytoryczny sprawu-
je Ministerstwo Obrony Narodowej. 

Absolwenci szkół podstawowych mają do wyboru naukę w li-
ceum ogólnokształcącym, technikum lub szkole branżowej.

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
1. Klasa humanistyczno–językowa w zakresie rozszerzonym 

naucza języka polskiego, historii, języka angielskiego, stwarza-
jąc szansę tym uczniom, którzy lubią poznawać dzieje i osiągnię-
cia ludzkości, interesują się kulturą oraz mają predyspozycje do 
nauki języków. W ramach zajęć młodzież uczestniczy w rozpra-
wach sądowych, wykładach, rozmowach z posłami podczas po-
bytów w biurach poselskich oraz życiu artystycznym i kultural-
nym naszego regionu. Od września na zajęciach dodatkowych 
uczniowie będą poznawać ZASADY RETORYKI – uczyć się 

wystąpień publicznych oraz skutecznej komunikacji, co z pew-
nością przełoży się na umiejętności niezbędne podczas ustnego 
egzaminu maturalnego. 

2. Klasa medyczno-psychologiczna, w której na poziomie 
rozszerzonym nauczane są biologia, chemia oraz język angielski,  
a ponadto w ramach edukacji prozdrowotnej (dodatkowy przed-
miot) uczniowie nabywają wiedzę z zakresu dietetyki i kosmeto-
logii. Dla zainteresowanych tematyką psychologiczną przewidzia-
ne zostały zajęcia kształtujące postawy społeczne oraz przygoto-
wujące do poznania własnych emocji i radzenia sobie ze stresem. 

TECHNIKUM
1. Klasa technik ekonomista z geografią na poziomie roz-

szerzonym, to propozycja dla uczniów, których interesują świat 
finansów, podstawowe zasady i mechanizmy funkcjonowania 
gospodarki. Podczas nauki w „Konopnickiej” młodzież zdobę-
dzie doświadczenie zawodowe, odbywając praktyki w bankach, 
przedsiębiorstwach, firmach, instytucjach finansowych i urzę-
dach. Absolwenci będą mogli podjąć interesującą i intratną pracę 
lub studiować na kierunkach: ekonomia, finanse i rachunkowość, 
bankowość, analityka gospodarcza, doradztwo podatkowe, han-
del międzynarodowy. 

2. Klasa – technik logistyk profil wojskowy, w których 
na poziomie rozszerzonym uczniowie uczą się geografii, zaś  
w całym toku kształcenia zdobywają zawód – jeden z najbardziej 
poszukiwanych i najwyżej cenionych na rynku pracy. Przed ab-
solwentami tego kierunku otworem stoją również wyższe uczel-
nie, a w nich – logistyka, logistyka międzynarodowa, logistyka 
wojskowa, nawigacja, inżynieria transportu i logistyki, transport 
kolejowy, towaroznawstwo, bezpieczeństwo w transporcie, spe-
dycji i logistyce. 

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA
Klasa wielozawodowa

„Konopnicka” zaprasza przyszłych: kucharzy, lakierników, 
monterów zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, 
sprzedawców, blacharzy samochodowych, cukierników, fryzje-
rów, elektroników, mechaników-monterów maszyn i urządzeń, 
mechaników pojazdów samochodowych, monterów sieci i insta-
lacji sanitarnych, murarzy-tynkarzy, piekarzy, wędliniarzy, stola-
rzy i ślusarzy. Kształcenie ogólne odbywa się w szkole, natomiast 
kształcenie zawodowe ma miejsce u pracodawców oraz w Ośrod-
ku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego. 

„KONOPNICKA” – szkoła w programie ERASMUS+ 
W lutym ubiegłego roku szkoła zanotowała ogromny sukces, 

uzyskując Akredytację w programie Erasmus+ Edukacja szkolna, 
co oznacza, że przez 5 lat nasi uczniowie będą w grupach mło-
dzieżowych pod opieką nauczyciela odbywać zagraniczne wy-
jazdy edukacyjne, związane z nauczaniem matematyki, języków 
obcych, propagowaniem idei samorządności, demokracji oraz 
tolerancji i otwartości na poglądy innych ludzi. Za granicą bę-
dą poszerzać również swoją wiedzę o świecie, innych kulturach  
i ochronie środowiska. 

„KONOPNICKA” – szkoła z własną wirtualną  
strzelnicą laserową

W 2022 r. w szkole został zainstalowany – jako pierwszy 
w Powiecie Gliwickim – multimedialny strzelecki system 
szkolno-treningowy działający w wirtualnej rzeczywistości,  

„Konopnicka” w Pyskowicach – inwestujemy  
w dobrą edukację i przyszłość młodzieży

ciąg dalszy na str. 7
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opracowany na podstawie systemów wojskowych, który pozwala 
zdobywać i doskonalić umiejętności: bezpiecznego posługiwania 
się bronią, celowania, ćwiczeń w obserwacji, prowadzenia ognia, 
wykonywania różnych zadań strzeleckich. 

„KONOPNICKA” – szkoła dla ambitnych i utalentowanych
W ostatnim roku uczniowie „Konopnickiej” święcili triumfy 

w konkursach literackich, historycznych, plastycznych, wokal-
nych oraz w zawodach sportowych – na szczeblu wojewódzkim 
i ogólnopolskim. Każdy z nich ma możliwość rozwijania swo-
ich pasji naukowych, a także odkrywania i szlifowania talentów 
w prężnie działających kołach zainteresowań: zespole wokalno-
instrumentalnym „Pryncypałki”, kółku plastycznym oraz sekcji 
artystycznej, która niedawno zaczęła rozwijać w murach ZSMK 
działalność teatralną i wystawienniczą (szkoła posiada własną 
galerię sztuki).

„KONOPNICKA”– szkoła dla aktywnych i zaangażowanych
Zajęcia prowadzi się tutaj nie tylko przy tablicy. Już na począt-

ku swojej edukacji w ZSMK pierwszoklasiści mają okazję lepiej 

Miło nam poinformować o kolejnych sukcesach Śląskiego 
Klubu Taekwon-Do. Na krajowych egzaminach we Wrocławiu 
zawodnik Xavier Wojciechowski uzyskał czarny pas I Dan, a tre-
ner Bogdan Matwiejczuk – III Dan. Klub powiększył również 
swoją pulę medalową. 

Podczas rozegranych na początku marca zawodów Pucharu Pol-
ski Juniorów w Taekwon-Do w Nowej Rudzie – Słupiec Oliwier Kot 
zdobył II miejsce w walkach do 70 kg, natomiast Xavier wywalczył 
brąz w konkurencji technik specjalnych pokonując około 70 osób! 

Z kolei 9 marca br. w Pankach odbyły się Międzywojewódzkie 
Zawody Taekwon-Do Młodzików, Juniorów Młodszych i Juniorów z 
udziałem ok. 350 zawodników z 13 klubów. Pyskowice reprezento-
wali Szymon Maszak, Antoni Mucha i Dominik Binkowski kategoria 
Kids; Sonia Cebulska, Olga Leszczyńska – Młodziczki, Pola Wojcie-
chowska i Maja Ziobro – Juniorki Młodsze oraz Oliwier Kot jako Ju-
nior. Pola Wojciechowska została Mistrzynią (I miejsce) w niezwykle 

trudnej i wyrównanej konkurencji układów formalnych. Ponadto Po-
la wywalczyła II miejsce w kategorii walk do 60 kg. Sonia Cebulska 
również swój występ może zaliczyć do udanych – zdobyła II miejsce 
w walkach w kategorii + 54 kg oraz III miejsce w technikach specjal-
nych. Pozostali zawodnicy otarli się o podium. 

Gratulujemy i życzymy wytrwałości oraz dalszych sukcesów. 
(pp)

Kolejne sukcesy Śląskiego Klubu Taekwon-Do

się poznać podczas jedno- i dwudniowych wyjazdów integracyj-
nych. Później zaś mogą brać udział w licznych wycieczkach tu-
rystyczno – krajoznawczych oraz turystyczno – historycznych,  
a także w dziennych lub popołudniowych spektaklach teatral-
nych między innymi w Krakowie, Warszawie, Chorzowie i Kato-
wicach, seansach filmowych, warsztatach Młodzieżowej Akade-
mii Filmowej oraz rozprawach sądowych. 

Dla wszystkich społeczników „Konopnicka” ma też coś spe-
cjalnego – doskonale zorganizowany wolontariat. Na koniec 
trzeba wspomnieć o budowie nowej hali sportowej przy szkole, 
której oddanie planowane jest na koniec 2024 r. 

Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach prowa-
dzony jest przez Powiat Gliwicki. W bieżącym roku szkolnym 
w szkole uczyło się 560 uczniów. Szkoła szczyci się wysokimi 
wynikami egzaminów zewnętrznych, w ostatnim roku szkolnym 
zdawalność egzaminu maturalnego wyniosła 91%, a zdawalność 
egzaminów zawodowych ponad 94%. 

(ZSMK)

ciąg dalszy ze str. 6

Niezwykła postać gościła w progach Stacji Kultura w Pysko-
wicach. Bo Dawid Karpiuk to człowiek-orkiestra. Do naszego 
miasta przybył z powodu książki „Dzieciaki”.

A to lektura niełatwa. Tłumaczy, dlaczego tak wielu młodych 
ludzi szuka ucieczki od rzeczywistości w alkoholu, lekach, narko-
tykach, seksie i autoagresji. Bohaterami „Dzieciaków” są nastolat-
ki i dwudziestolatki, które balansują na granicy. Próbują radzić so-
bie z brakiem miłości, depresją, zaburzeniami psychicznymi, nało-
gami i jednocześnie żyć na własnych zasadach. Im głębiej sięga-
my do ich historii, tym jaśniejsze się staje, skąd ich urazy i traumy. 
- Wszystko zaczęło się od wizyty w jednym z warszawskich pubów. 
Poznałem tam barmankę. Mówiła, że ma 21 lat, ale jak się później 
okazało, nie była nawet pełnoletnia. Sfałszowała dowód, aby do-
stać pracę. Buzia się jej nie zamykała, ewidentnie chciała się po-
dzielić swoją historią - opowiadał w Pyskowicach Dawid Karpiuk. 
- Nad książką pracowałem trzy lata. Odbyłem setki rozmów. Część 
usłyszanych opowieści była tak mocno przesiąknięta przemocą, że 
o moich rozmówczyniach i rozmówcach myślę jako o najsilniej-
szych osobach na planecie. Jest duża szansa, że powstanie serial 
oparty na historiach opisanych w „Dzieciakach”.

O problemach młodych ludzi w Stacji Kultura

Dawid Karpiuk jest dziennikarzem „Newsweeka”, ale także 
liderem zespołu rockowego „Dziwna Wiosna”, śpiewał z Patry-
cją Markowską („Na zakończenie dnia”), napisał tekst i wykonał 
piosenkę „Nie zrozumie nas” do filmu „Johnny” o księdzu Janie 
Kaczkowskim. Pierwotnie spotkanie z Dawidem miało się odbyć 
12 marca w ramach konferencji „Pyskowice przeciw depresji”. 
Zostało jednak odwołane z powodu choroby gościa. Ale co się 
odwlecze …                                                            Błażej Kupski
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Miło nam poinformować, że Jacek Awramienko, znany py-
skowicki lekarz oraz radny powiaty gliwickiego, został uhono-
rowany odznaczeniem ,,BENE MERITUS POWIATOM” i tytu-
łem ,,SAMORZĄDOWIEC 25-lecia”. Oprócz niego taką samą 
nagrodę Prezesa Zarządu Związków Powiatów Polskich Andrze-
ja Płonki otrzymali radni powiatowi Andrzej Kurek, przewodni-
czący rady powiatu oraz, Waldemar Dombek, były starosta.

Nagrody wręczył 21 marca br. podczas LX sesji Rady Powiatu 
Gliwickiego Włodzimierz Gwiżdż, starosta gliwicki. 

Wyróżnieniem zostali uhonorowani samorządowcy, którzy 
pełnią swoją funkcję od pierwszej kadencji rady powiatu, tj. od 
1999 roku.                                                                             (pp)

Dzienny Dom „Senior +” dysponuje wolnymi miejscami. 
Miasto otrzymało 70 176,00 zł dotacji z programu „Senior +” na 
bieżące utrzymanie placówki, która zdolna jest zapewnić opiekę 
i zajęcia 20 osobom.

Są wolne miejsca w domu dla seniorów
DDS + przy ul. Cichej 1 to jedyne takie miejsce dla osób star-

szych w Pyskowicach. Znajdują w nim pomoc i rozrywkę. Mogą 
skorzystać z fizjoterapii, pokoju multimedialnego z telewizorem, 
kącika towarzyskiego, dobrej kuchni. Placówka zapewnia cało-
dzienny pobyt, wyżywienie dostosowane do indywidualnych za-
leceń zdrowotnych, usługi opiekuńcze, rehabilitacyjne i terapeu-
tyczne, ofertę kulturalną (wyjścia do kina, teatru, itp.).

Więcej na temat warunków pobytu można uzyskać w Dzien-
nym Domu „Senior +” w Pyskowicach, tel. 32 724 54 79.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych ofertą placówki. 
(pp)

Nowe godziny pracy Centrum Wystawienniczego
2 kwietnia br. zmieniły się godziny otwarcia Centrum Wy-

stawienniczego MOKiS w pyskowickim ratuszu. Centrum 
czynne będzie od poniedziałku do środy w godzinach 9.00 – 
14.00, w czwartki między 15.00 a 20.00, w piątki od 13.00 do 
18.00, a w soboty i niedziele od 12.00 do 17.00.

W godzinach poza wyznaczonymi powyżej istnieje możli-
wość zwiedzania po wcześniejszym kontakcie telefonicznym: 
32 333-16-35.

Więcej informacji i aktualny program na Facebooku Centrum 
Wystawienniczego MOKiS.                                                       (pp)

Dogoniliśmy zajączka w Stacji Kultury
23 marca Stowarzyszenie „Stacja Pyskowice” zorganizowa-

ło kolejną edycję biegu dla dzieci „Goń Zająca”. Zabawy było co 
niemiara.

Nasz gość honorowy, czyli słynny zajączek, nie wystraszył się 
wiosennego deszczu i wraz z panią animator przenieśli całe wy-
darzenie do budynku byłego dworca kolejowego na „Starej Ba-
nie”. Była rozgrzewka, zabawy wraz z biegiem za zajączkiem po 
przestronnej i cudownej Stacji Kultury.

Na dzielnych małych biegaczy czekały specjalne medale oraz 
słodkie niespodzianki i upominki od partnerów wydarzenia.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałą frekwen-
cję i zaangażowanie oraz Urzędowi Miejskiemu w Pyskowicach 
za wsparcie, upominki i użyczenie stadionu oraz budynku Sta-
cji Kultury, za słodkie upominki spółce P.A. NOVA S.A z Gli-
wic, zaś za wspaniałe animacje – HOKUS POKUS z Pyskowic.

Zapraszamy do śledzenia kolejnych wydarzeń na naszym pro-
filu na Facebooku.                                               Stacja Pyskowice

Jacek Awramienko laureatem nagrody Bene Meritus

Foto: Starostwo Powiatowe w Gliwicach
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26 marca w Stacji Kultury w Pysko-
wicach odbył się wernisaż prac Laureatów 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Opowieści”. Organizatorem był Zespół 
Szkół Specjalnych w Pyskowicach wraz 
z Międzynarodowym Nieprzetartym Szla-
kiem przy współpracy z Miejskim Ośrod-
kiem Kultury i Sportu w Pyskowicach. 
Honorowym patronatem wydarzenie ob-
jęli Starosta Gliwicki oraz Burmistrz Mia-
sta Pyskowice.

Konkurs ten jest organizowany w ra-
mach cyklu działań artystycznych (pla-
stycznych, muzycznych, teatralnych), 
a wystawa stanowi bezpośrednią zapo-
wiedź finałowego Przeglądu Teatralnego 
Spotkań Artystów Nieprzetartego Szlaku 
– 34 SANS „Relacje”. 

Nieprzetarty Szlak to ruch, który łą-
czący osoby niepełnosprawne, instrukto-
rów i wolontariuszy w Polsce, w Biało-
rusi i w Ukrainie. Zespół Szkół Specjal-
nych jest częścią tych działań, organizu-
jąc na Śląsku od 2015 r. festiwal piosenki,  
a od trzech lat również konkurs plastyczny. 

Adresatami konkursu są dzieci i mło-
dzież z przedszkoli, szkół specjalnych, in-
tegracyjnych, uczestnicy warsztatów tera-

Tak nazywa się konkurs zorganizowa-
ny przez Ministerstwo Edukacji Narodo-
wej i Centrum Nauki Kopernik w War-
szawie, w którym piątka uczniów klasy 8  
z SP nr 5 im. Janusza Korczaka w Pysko-
wicach została zakwalifikowana do II eta-
pu. W gronie 10 najlepiej ocenionych dru-
żyn z Polski, w CNK w Warszawie, odby-
ły się dla nich dwudniowe warsztaty, ma-
jące pomóc w stworzeniu pomocy eduka-
cyjnej, prezentującej zjawisko z dziedziny 
nauk przyrodniczych. 

Amelia Soja, Alicja Wyszomierska, 
Jakub Gala, Yurii Ukhman i Łukasz 
Wójcik spędzili weekend na m.in. kre-
atywnym rozwiązywaniu problemów, 
nauce prezentacji swoich pomysłów  
i warsztatach filmowych, na których na-
kręcili film pod tytułem „UZALEŻNIE-
NIE”. Wartością dodaną wyjazdu były 
spacery po wiosennej Warszawie oraz 
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Artyści z ZSS w Pyskowicach

pii zajęciowej i innych placówek zrzeszają-
cych osoby z niepełnosprawnościami oraz 
twórcy indywidualni bez względu na wiek. 

W tym roku wybór był niebywale trud-
ny. Zostało nadesłanych ponad 150 prac 
z całej Polski. 6 marca odbyły się burz-
liwe obrady, a jury w składzie: Ewa Haj-
duk (instruktor MOKiS Pyskowice), Kari-
na Sznura (nauczyciel plastyki w Zespole 
Szkół Specjalnych w Pyskowicach), Bo-
gusław Hadzik (dyrektor Zespołu Szkół 
Specjalnych w Pyskowicach) oraz Woj-
ciech Kotylak (arteterapeuta, instruktor 
Warsztatów Terapii Zajęciowej Tęcza w 
Gliwicach) wybrało 20 laureatów, przy-
znając 10 wyróżnień specjalnych (I miej-
sce) oraz 10 wyróżnień (II miejsce).

Nauka dla ciebie – protoTYpuj!
poznanie równie twórczych rówieśni-
ków.

Teraz zespołowi pozostał czas na wy-
konanie i zaprezentowanie pomocy dydak-
tycznej oraz udokumentowanie tego pro-
cesu materiałem filmowym. Właśnie film 
będzie podstawą do wyłonienia laureatów. 

Nasi uczniowie rokrocznie uczestni-
czą w wielu wydarzeniach naukowych 
na Politechnice Śląskiej, Uniwersyte-
cie Śląskim oraz w szkole, biorą udział 
w dodatkowych zajęciach przyrodni-
czych, np. Koła Ekologicznego OPP. 

Mamy nadzieję, że dzięki solidnym 
podstawom uda im się wykonać super-
praktyczną pomoc edukacyjną. Nakrę-
cić materiał wideo będzie im łatwiej po 
warsztatach z filmowania, zaś sprzęt do 
nagrywania otrzymali od organizatorów.

opiekunowie: Alicja Gierlotka, 
Ewa Uznańska, Łukasz Włóczyk

Wystawę można oglądać do 30 kwiet-
nia 2024 r. w Stacji Kultury. Następnie 
prace zaprezentowane zostaną w Ope-
rze Lubelskiej podczas Spotkań Arty-
stów Nieprzetartego Szlaku w Lublinie, 
w dniach od 9 do 12 maja. 

To wydarzenie odbyło się dzięki wspar-
ciu sponsorów: firmy KOMLOGO, księ-
garni „Tuliszków”, firmy DRESSLER, 
Story House Egmont, wydawnictwa Azy-
mut oraz Exact System.

Laureatom gratulujemy! Mamy nadzie-
ję, że przyszłoroczna edycja spotka się  
z równie dużym zainteresowaniem, do cze-
go serdecznie zachęcam – koordynator 
konkursu Joanna Kahner. 

JK
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Sprzedam
działkę budowlaną 1408 m kw.  

z przeznaczeniem pod zabudowę  
mieszkaniową. Działka znajduje się  
w zacisznej dzielnicy południowej  

w Pyskowicach.

tel. 669 368 245

Sprzedam  
działkę 300 m2

ROD UCIECHA – 
Stare Pyskowice, przy stadionie,

zadbana z altanką. 

Tel. 605 295 853
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